
PAMATINFORMĀCIJA

Ieguldījumu sākums

Aktīvu neto vērtība

01.07.2022

6 590 498,93 EUR

Ieguldījumu risinājuma vienības vērtība

Ieguldījumu risinājuma maksa

114,35 EUR

0,95 %

IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJA

Aktīvi tiek ieguldīti ar jaunattīstības akciju tirgiem saistītos ieguldījumu objektos: akcijās, biržā tirgotos fondos, indeksu fondos vai citos ieguldījumu

objektos, kas investē jaunattīstības valstu akciju tirgos. Alternatīvo ieguldījumu aktīvu īpatsvars var būt līdz 30 %. Lai samazinātu ieguldījumu risku

nelabvēlīgu tirgus apstākļu gadījumā, daļa aktīvu var tikt ieguldīti naudas tirgus instrumentos, naudas tirgus fondos, noguldījumos ar termiņu līdz 12

mēnešiem.

KOMENTĀRS

2024. gada pēdējais ceturksnis akciju tirgos bija svārstīgs. ASV akcijas joprojām bija nepārspēts līderis indeksu ienesīguma ziņā, ko veicināja Trampa

ievēlēšana prezidenta amatā, taču gada beigās optimisms nedaudz izsīka. Ceturkšņa laikā attīstīto valstu akcijas eiro izteiksmē pieauga par 7,6%, bet

jaunattīstības valstu akcijas samazinājās par 0,9%. Neraugoties uz lielākās attīstītās valsts - Ķīnas - valdības milzīgajiem centieniem stimulēt ekonomikas

atveseļošanos un atbalstīt iekšzemes patēriņu, šīs valsts akciju indekss eiro izteiksmē saruka par 0.5%. Indijas akcijām, kuru vērtība šogad līdz šim ir

strauji pieaugusi, pagājušā gada pēdējais ceturksnis bija neveiksmīgs, to vērtībai samazinoties par 4.5%. Dienvidkorejas akcijas, gada pašās beigās,

saasinājušās politiskās situācijas dēļ, uzrādīja sliktākos rezultātus, samazinoties pat par 11.4%.

Pēdējā ceturksnī investoru un analītiķu diskusijās un darba kārtībā dominēja tās pašas tēmas, kas dominēja visa gada garumā. Inflācija un procentu likmes,

iespējams, ir vissvarīgākās no tām. Inflācijas pieaugums ASV ir stiprinājis dolāra kursu, un daudzu jaunattīstības valstu valūtas attiecīgi ir vājinājušās. Vēl

viens aktuāls temats ir ekonomikas stāvoklis. Investori cer, ka 2025. gadā Ķīnas valdības stimulējošie pasākumi beidzot dos rezultātu un tās ekonomikas

izaugsme sasniegs vēlamo tempu. Tikmēr Indijai vajadzētu gūt labumu no Trampa, diezgan naidīgās, politikas attiecībā pret Ķīnu. Arī karš un konflikti

Izraēlā, Libānā un Sīrijā, kā arī Krievijas agresija pret Ukrainu ir svarīgi notikumi investoriem. Centrāleiropas reģionam vissvarīgākā ir situācija Ukrainā. Tirgus

dalībnieki uzskata, ka līdz ar Trampa uzvaru ir palielinājusies pamiera iespējamība. Ja ilgtspējīgs pamiers patiešām tiks panākts, tas būtu nozīmīgs pozitīvs

faktors reģiona, t.sk. Baltijas valstu, akcijām. Samazinājušies ģeopolitiskie riski veicinātu ārvalstu investoru atgriešanos un uzņēmumi varētu cerēt uz lieliem

jauniem pasūtījumiem saistībā ar Ukrainas atjaunošanu.

GRAFIKS KOPŠ IEGULDĪJUMU RISINĀJUMA DARBĪBAS

SĀKUMA

IEGULDĪJUMU IENESĪGUMS DAŽĀDOS PERIODOS

2022.07 2022.10 2023.01 2023.04 2023.07 2023.10 2024.01 2024.04 2024.07 2024.10

100

110

120

INVL Emerging Markets Equity Etalona indekss

Ieguldījumu
risinājums Etalona indekss*

2024 .G. IV

CETURKSNIS
−1,72 % −0,73 %

Kopš gada sākuma 12,71 % 13,91 %

1 gads 12,71 % 13,91 %

Kopš izveides 14,35 % 18,29 %

Lūdzu, ņemiet vērā, ka Ieguldījumu risinājumu pagātnes rezultāti

negarantē tādus pašus rezultātus un ienesīgumu nākotnē. Iepriekšējā

darbība nav uzticams nākotnes darbības rādītājs.

Investīciju virziena riska

līmenis:

1 2 3 4 5 6 7

ZEMĀKS RISKS AUGSTĀKS RISKS

IEGULDĪJUMU IZVIETOJUMS

9
9
.3

%

Akcijas

Naudas tirgus instrumenti

ĢEOGRĀFISKAIS IZVIETOJUMS**

7
8
.7

%

10.4%

6
.3

%

2
.6

% Āzija un Okeānija

Āfrika/Tuvie Austrumi

Dienvidamerika un

Centrālamerika

Centrāleiropa un

Austrumeiropa

Rietumeiropa

Nav piešķirts

Ziemeļamerika

INVL Emerging Markets Equity

2024 .G. IV CETURKSNIS

Gyvybes draudimo UAB “SB draudimas” Latvijas filiāle | Reģistrācijas numurs: 40203508126 | Citadeles iela 12 Rīga | Tel.: +37167503333

| info@sbinsurance.lv | sbinsurance.lv 1 / 2



* No 2023. gada 30. novembra tiek piemērots saliktais salīdzinošais indekss:

100,00% MSCI Emerging Markets IMI Net TR Index (MIMUEMRN Index) (konvertēts uz EUR)

** Geogrāfiskais izvietojums ir norādīts, ņemot vērā ieguldījumu ekonomisko loģiku noteiktās valstīs, kā arī ieguldījumu komponentes

kolektīvo ieguldījumu fondos un biržā tirgotajos fondos, vadoties pēc to pārskatiem. Ja šie kolektīvo ieguldījumu un biržā tirgoto fondu

pārskati specifiski neizdala ieguldījumu komponentes, tad ģeogrāfiskajā sadalījumā tiek norādīta fonda reģistrācijas valsts.

Dokumentā ir ietverta informācija par Gyvybes draudimo UAB “SB draudimas” Latvijas filiāle (turpmāk – Sabiedrība) ieguldījumu

risinājuma, kas tiek piedāvāts saskaņā ar tirgum piesaistīto dzīvības apdrošināšanas līgumu, līdzšinējiem rezultātiem. Investēšana ir

saistīta ar risku, ieguldījumu vērtība var gan samazināties, gan pieaugt. Iepriekšējie rezultāti negarantē tādus pašus rezultātus nākotnē.

Jūs esat atbildīgs par saviem ieguldījumu lēmumiem, tāpēc pirms lēmumu pieņemšanas rūpīgi iepazīstieties ar tirgum piesaistītās

apdrošināšanas noteikumiem, ieguldījumu risinājumu noteikumiem, pamatinformācijas dokumentiem, cenrādi un citu būtisko informāciju.

Minētie dokumenti un informācija ir pieejami vietnē www.sbinsurance.lv.

Šo informāciju nevar interpretēt kā ieteikumu, norādījumu vai aicinājumu veikt ieguldījumus konkrētos ieguldījumu risinājumos, un tā

nevar būt jebkura turpmāka darījuma pamatā vai tā sastāvdaļa. Lai gan šī informācija ir sagatavota, pamatojoties uz avotiem, kas tiek

uzskatīti par uzticamiem, Sabiedrība nav atbildīga par iespējamām neprecizitātēm vai zaudējumiem, kas var rasties investoriem sniegtās

informācijas dēļ.

Lielākie ieguldījumi

Dati uz 31.12.2024:

• iShares Core MSCI EM IMI UCITS | IE00BKM4GZ66 | 99,20 %

INVL Emerging Markets Equity

2024 .G. IV CETURKSNIS

Gyvybes draudimo UAB “SB draudimas” Latvijas filiāle | Reģistrācijas numurs: 40203508126 | Citadeles iela 12 Rīga | Tel.: +37167503333

| info@sbinsurance.lv | sbinsurance.lv 2 / 2


